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Далее1Задание 2 бал. Выберите все правильные ответы!

1

2

3

4

Найди глаголы в форме будущего времени 
множественного числа

Взвесили 

* Будешь играть 

Подумают 

Будем знать



Далее2Задание 1 бал. Выберите все правильные ответы!

1

2

3

4

В каком глаголе ударение падает на второй слог?

* Убрала 

Послала 

Поняла 

Начали 



Далее3Задание 2 бал. Выберите все правильные ответы!

1

2

3

4

Окончание о у глагола прошедшего 
времени указывает на форму…

Множественного числа среднего рода

Единственного числа 3-го лица

* Единственного числа среднего рода

Множественного числа женского рода



Далее4Задание 1 бал. Выберите все правильные ответы!

1

2

3

4

В каком предложении глагол нужно употребить в 
форме женского рода?

Пруд замерза…т

Озеро показал…сь

Девочки улыбал…сь

* Природа уснул…



Далее5Задание 2 бал. Выберите все правильные ответы!

1

2

3

4

Укажи глаголы с личными окончаниями 
(теми, которые указывают на лицо)

Спешить 

Поспешишь 

* Спешат 

* Спешил 



ъ Итоги6Задание 2 бал. Выберите все правильные ответы!

1

2

3

4

Какие признаки глагола красит можно 
точно указать?

Употреблен в настоящем времени

Употреблен в единственном числе

Употреблен во множественном числе

* Употреблен в 3-м лице
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